ПРОТОКОЛ № 49-01-ПП/13
Заседания Правления

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

 «Межрегиональное объединение строительных компаний».
г. Санкт-Петербург                                                                                  03 декабря 2013 года
Дата проведения заседания: 03 декабря 2013 года
Место проведения заседания:  г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж
Время начала регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 13 ч. 50 мин.
Время окончания регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 13 ч. 55 мин.
Открытие заседания: 14 ч. 00 мин.
Заседание закрыто: 15 ч. 00  мин.
Присутствовали:

Члены Правления: Русаков Р.А., Попов А.Ю., Олтаржевский С.В., Вишнев Д.В.

В соответствии с Уставом Партнерства кворум для проведения заседания Правления СРО НП «МОСК» имеется. Полномочия участников заседания проверены в соответствии с действующим законодательством.
Русаков Р.А., Председатель Правления, председательствует на заседании по должности.
Ассистент Председателя Правления СРО НП «МОСК» Модлик Т.Н.

Слушали Русакова Р.А., который предложил следующую повестку дня:
1. Об избрании секретаря собрания.

2. О приеме новых членов в СРО НП «МОСК»:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-Монтажная Компания»
3. Внесение изменений в Свидетельство о допуске:
1. ООО «Проектно-строительное предприятие «Энергия» №0609.01-2013-7813416632-С-180
    4. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия    Свидетельств о допуске в отношении членов Партнерства:
1. ООО «Яльчикское ремонтно-техническое предприятие» №0080.03-2011-2120003110-С-180
2. МУП «Илишевский Отдел капитального Строительства» №0298.01-2012-0225006611-С-180
5. Об участии в Окружной конференции членов Национального объединения строителей.
Других предложений не поступило.
Голосовали «за» - единогласно.
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.

1. СЛУШАЛИ:

Вишнева Д.В., который предложил избрать секретарем заседания Ассистента Председателя Правления СРО НП «МОСК» Модлик Т.Н.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Ассистента Председателя Правления СРО НП «МОСК» Модлик Т.Н.

2. СЛУШАЛИ:
Модлик Т.Н., секретаря заседания Правления, которая сообщила, что в СРО НП «МОСК» поступило заявление о вступлении от строительной компании:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-Монтажная Компания»
Русаков Р.А. предложил принять данную компанию в члены Партнерства и выдать ему Свидетельство о допуске к видам работ, указанным в Приложении № 1 к настоящему Протоколу, после предоставления полного пакета документов и оплаты всех необходимых взносов.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
РЕШИЛИ: Принять в члены СРО НП «МОСК»:
1.    Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-Монтажная Компания»
и выдать ему Свидетельство о допуске к видам работ, указанным в Приложении № 1 к настоящему Протоколу, после предоставления полного пакета документов и оплаты всех необходимых взносов.
3. СЛУШАЛИ:

Модлик Т.Н., секретаря заседания Правления, которая сообщила, что поступило заявление  о внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске:
1. ООО «Проектно-строительное предприятие «Энергия» №0609.01-2013-7813416632-С-180
с добавлением  видов работ, приведенных в Приложении №2 к настоящему Протоколу.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске:

1. ООО «Проектно-строительное предприятие «Энергия» №0609.01-2013-7813416632-С-180
с  добавлением  видов работ, приведенных в Приложении №2 к настоящему Протоколу, после предоставления полного пакета документов и оплаты всех необходимых взносов.
4. СЛУШАЛИ:
1. Модлик Т.Н., которая сообщила, что в Правление Партнерства поступило представление за подписью Председателя дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК» Русакова Р.А. о применении к следующим организациям – членам СРО НП «МОСК»:

1. ООО «Яльчикское ремонтно-техническое предприятие» №0080.03-2011-2120003110-С-180
2. МУП «Илишевский Отдел капитального Строительства» №0298.01-2012-0225006611-С-180
меры дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.4 ч.2 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ – прекращение действия свидетельств о допуске в отношении ряда видов работ. Данные члены СРО НП «МОСК» не предоставили документы, необходимые для подтверждения соответствия члена Партнерства требованиям и стандартам СРО НП «МОСК» (Протокол № 40- 01 - ДК/13 от 04.10.13г.).
Русаков Р.А. предложил в соответствии с п. 5.12. Положения о мерах дисциплинарного воздействия СРО НП «МОСК» прекратить действие свидетельств о допуске, выданных  данным организациям  с 03.12.2013г.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.
РЕШИЛИ: Прекратить   действие Свидетельств о допуске с 03.12.2013г., выданных:

1. ООО «Яльчикское ремонтно-техническое предприятие» №0080.03-2011-2120003110-С-180
2. МУП «Илишевский Отдел капитального Строительства» №0298.01-2012-0225006611-С-180
5. СЛУШАЛИ:
Модлик Т.Н., секретаря заседания Правления, которая сообщила, что в адрес СРО НП «МОСК» поступило извещение от НОСТРОЙ от 29.11.2013г. о проведении Окружной конференции членов Национального объединения строителей по городу Санкт-Петербургу, которая состоится 10 декабря 2013г. в г. Санкт-Петербурге. Она также сообщила, что норма представительства от саморегулируемых организаций на Окружной конференции установлена в количестве двух представителей (1 представитель с правом решающего голоса и 1 представитель с правом совещательного голоса) от каждой саморегулируемой организации.
Попов А.Ю., член Правления СРО НП «МОСК» предложил делегировать от СРО НП «МОСК» для участия в Окружной конференции Председателя Правления Русакова Р.А. с правом решающего голоса и Исполнительного Директора СРО НП «МОСК» Лушина П.А. с правом совещательного голоса.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.

РЕШИЛИ: Делегировать от СРО НП «МОСК» для участия в Окружной конференции Председателя Правления Русакова Р.А. с правом решающего голоса и Исполнительного Директора СРО НП «МОСК» Лушина П.А. с правом совещательного голоса.
Повестка дня исчерпана. Заседание Правления закрыто.
[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4.png]

[image: image5.png]

Председатель Правления:                       _____________________ Русаков Р.А.

Члены Правления

                                                                  ______________________ Попов А.Ю.

                                                                  ______________________ Олтаржевский С.В.

                                                                  ______________________ Вишнев Д.В.

Секретарь заседания:                              ______________________ Модлик Т.Н
Приложение №1 к Протоколу заседания Правления СРО НП «МОСК»

№ 49-01-ПП/13 от 03.12.13г.

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-Монтажная Компания»
2. Подготовительные работы
2.3. Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов
3. Земляные работы
3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве
3.3. Разработка грунта методом гидромеханизации
3.4. Работы по искусственному замораживанию грунтов
3.6. Механизированное рыхление и разработка вечномерзлых грунтов
3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

4. Устройство скважин
4.3. Крепление скважин трубами, извлечение труб, свободный спуск или подъем труб из скважин
4.4. Тампонажные работы
4.5. Сооружение шахтных колодцев

5. Свайные работы. Закрепление грунтов
5.1. Свайные работы, выполняемые с земли, в том числе в морских и речных условиях
5.2. Свайные работы, выполняемые в мерзлых и вечномерзлых грунтах
5.3. Устройство ростверков
5.4. Устройство забивных и буронабивных свай
5.5. Термическое укрепление грунтов
5.6. Цементация грунтовых оснований с забивкой инъекторов
5.7. Силикатизация и смолизация грунтов
5.8. Работы по возведению сооружений способом "стена в грунте".
5.9. Погружение и подъем стальных и шпунтованных свай

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
6.1. Опалубочные работы
6.2. Арматурные работы
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений
7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок
7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений
10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей
10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций
10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб
10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций
10.6. Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые конструкции и прочие)

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)
12.1. Футеровочные работы
12.2. Кладка из кислотоупорного кирпича и фасонных кислотоупорных керамических изделий
12.4. Гуммирование (обкладка листовыми резинами и жидкими резиновыми смесями)
12.5. Устройство оклеечной изоляции
12.6. Устройство металлизационных покрытий
12.7. Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с агрессивными средами
12.8. Антисептирование деревянных конструкций
12.9. Гидроизоляция строительных конструкций
12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования
12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

16. Устройство наружных сетей водопровода
16.1. Укладка трубопроводов водопроводных
16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей
16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов
16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

17. Устройство наружных сетей канализации
17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных
17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных
17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей
17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев
17.5. Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации
17.6. Укладка дренажных труб на иловых площадках
17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения
18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия
18.2. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов Цельсия и выше
18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения
18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения
18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи
20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно
20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ
20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ включительно
20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно
20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты
23. Монтажные работы
23.1. Монтаж подъемно-транспортного оборудования
23.2. Монтаж лифтов
24. Пусконаладочные работы
24.1. Пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования
24.2. Пусконаладочные работы лифтов
24.29. Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения
24.30. Пусконаладочные работы сооружений канализации
25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов
25.1. Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек
25.2. Устройство оснований автомобильных дорог
25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами
25.6. Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств
25.7. Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог
25.8. Устройство разметки проезжей части автомобильных дорог

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость работ по одному договору составляет не более 10 млн.рублей:
33.1. Промышленное строительство
33.1.1. Предприятия и объекты топливной промышленности
33.1.5 Предприятия и объекты химической и нефтехимической промышленности
33.2. Транспортное строительство
33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта
33.3. Жилищно-гражданское строительство
33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно
33.5. Объекты теплоснабжения
33.7. Объекты водоснабжения и канализации

Приложение №2 к Протоколу заседания Правления СРО НП «МОСК»

№ 49-01-ПП/13 от 03.12.13г.

1. ООО «Проектно-строительное предприятие «Энергия»
3. Земляные работы
3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

17. Устройство наружных сетей канализации
17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных
17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей
17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев
17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации